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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

образовательной деятельности с детьми 1,5-4 лет  

по программе «От рождения до школы» Н.Е Вераксы 

 
 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ОБЛАСТИ 

 Группа общеразвивающей направленности № 2, № 3 для 

детей 1,5-4 лет 

Количество НОД Нагрузка в минутах 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
Физическая культура 

 

2  

Итого по направлению развития 

 

2 20 

  

 

 

СОЦИАЛЬНО-

Социализация 

 

- - 

Труд 

 

- - 

mailto:mdoy62kursk@yandex.ru


КОММУНИКАТИВНОЕ 

РАЗВИТИЕ 

 
  

Безопасность - - 

Итого по направлению развития - - 

 

 

ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ 

РАЗВИТИЕ 

   

 

 

Сенсорное развитие 

 

** ** 

Познавательное развитие 1  

Конструирование 1  

Математика - - 

Итого по направлению развития 2 20 

 

 

 

 

Развитие речи 

 

1 10 

Чтение художественной литературы 

 

*  

Итого по направлению развития 1 10 

 

 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО – 

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 
  

Музыка 2  

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

1  

 

Лепка; 

1  

 

Аппликация 

  

 

Итого по направлению развития 

 

4 40 



 

 

 

 

ВСЕГО ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ: 
10 100 

 

ВСЕГО ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ  

 

10 100 мин. 

 

* чтение художественной литературы и заучивание наизусть по 10-15 минут в течение дня 

** в течение дня 
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
образовательной деятельности с детьми 4 - 7 лет  

по программе «От рождения до школы» Н.Е Вераксы 

 
 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ОБЛАСТИ 

 Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей 4-5 лет № 6,  

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей 5-6 лет № 7 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей 6-8 лет № 5 
К-во НОД 

 
Нагрузка в 

мин. 

К-во НОД Нагрузка в 

мин. 
К-во НОД Нагрузка в 

мин. 

                                                          

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ: 
 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

Физическая культура 3  3  3  

Итого по направлению 

развития 

3 60 3 75  3 90 
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СОЦИАЛЬНО - 

КОММУНИКАТИВНОЕ 

РАЗВИТИЕ 
 

 

 

 

 

Социализация   -  

 

**  **  

Труд   - 

 

 

 

**  **  

Безопасность   -  

 

**  **  

Итого по направлению 

развития 

- - - - _ _ 

 

ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ 

РАЗВИТИЕ 

 

 

Познавательное развитие 

Математика 

Конструирование 

1 

1 

* 

 

 

 

 

1 

1 

* 

 1 

2 

* 

 

Итого по направлению 

развития 

2 40 2 40 3 90  

 

РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ 

Чтение художественной 

литературы 

 

*  *  *  

Развитие речи 

Обучению грамоте 

 

1 

- 

 
 

1 

1 

 1 

2 

 

Итого по направлению 

развития 

1 20 2 40 3 90  

 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО – 

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

  

Музыка 2  2  2  

Рисование 

Лепка 

Аппликация 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1 

0,5 

0,5 

 1 

0,5 

0,5 

 

 

 

Итого по направлению 

развитию 

5 

 

100 

 

4 90 

 

4 120  



 

 
 

 

ВСЕГО ПО  ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ 

ЧАСТИ: 

11 

 

220 

 

11 245  

 

13 390 

 

 

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 
 

ХУДОЖЕСТВЕННО – 

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

 

Дополнительная образовательная 

деятельность (кружки) 

 

Изобразительная деятельность 

Ритмика 

ОПК 

 

 

 

 

 

*** 

** 

  

 

 

1 

2 

1 

  

 

 

1 

2 

1 

 

 

ВСЕГО ПО ЧАСТИ, 

ФОРМИРУЕМОЙ УЧАСТНИКАМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

 

   

4 

     

90 

 

4 

 

120 

 

 

ВСЕГО ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ 
 

11 

 

 

220 

 

15 

 

335 

 

17 

 

510 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 

*  чтение художественной литературы и заучивание наизусть по 10-15 минут в течение дня 

**  в течение дня 

 

*** совместная ритмическая  деятельность на прогулке 15-20 мин.
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
образовательной деятельности  

в группах компенсирующей  направленности для детей с нарушением речи 5 - 8 лет 

по программе «От рождения до школы» Н.Е Вераксы 

 
 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ОБЛАСТИ 

 Группы 

комбинированной 

направленности для 

детей с нарушением речи 

5-6 лет №8 

Группы 

компенсирующей 

направленности для 

детей 6-8 лет №4 

К-во НОД 

 
Нагрузка в 

мин. 

 

К-во  

НОД 

 

Нагрузка в 

мин. 

 

 

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ: 
 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ 
Физическая культура 3 

 

 3  
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РАЗВИТИЕ  

Итого по направлению развития 

 

 

3 

 

75 

 

3 

 

90  

 

СОЦИАЛЬНО – 

КОММУНИКАТИВНОЕ 

РАЗВИТИЕ 
 

 

 

 

  

Социализация   **  

 

** 

 

 

 

Труд   **  

 

** 

 

 

 

Безопасность   ** 

 

 

 

** 

 

 

 

 

Итого по направлению развития 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ 

РАЗВИТИЕ  

Познавательное развитие 

Математика 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

Итого по направлению развития 

 

 

2 

 

40 

 

2 

 

60  

 

РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ 

Чтение художественной литературы 

 

*  *  

Формирование лексико-грамматических средств 

языка. Связная речь 

Формирование правильного звукопроизношения 

Обучение грамоте 

1 

 

1 

1 

 
 

1 

 

1 

      2 

 

 

 

Итого по направлению развития 

 

 

3 

 

65 

 

 

4 

 

120 

 

 
Музыка 2  2  



ХУДОЖЕСТВЕННО – 

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

  

Рисование 

Лепка 

Аппликация  

       1  

0,5 

0,5 

 

 

 

 

     1  

0,5 

0,5 

 

 

 

 

Итого по направлению развития 4 

 

90 

 

4 

 

120  

 
                             

 
 

 

ВСЕГО ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ  ЧАСТИ: 
 

12 

   

270 

 

 

13 

 

390 

 

   

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ   
 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО-

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

Дополнительная образовательная деятельность 

(кружки) 

Изобразительная деятельность 

Ритмика 

ОПК 

 

 

1 

2 

1 

 

 

 

 

 

1 

2 

1 

 

 

 

 

ВСЕГО ПО ЧАСТИ, ФОРМИРУЕМОЙ 

УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

 

 

4 

 

90 

 

4 

 

120 

 

ВСЕГО ПО УЧЕБНОМУ  ПЛАНУ  

 

 

16 

 

360 

 

 

17 

 

510 

 
 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 

*  чтение художественной литературы и заучивание наизусть по 10-15 минут в течение дня 

**  в течение дня 
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